ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2636                                                                                De 23 de Setembro de 2009

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI 1549, DE 29
DE MARÇO DE 1995 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º.  Fica revogado o art. 2º e seus incisos  I a IV da Lei 1549/95, ficando, em

conseqüência, totalmente desafetada a área doada por força da referida Lei.

 Art. 2º. Considerando a efetiva doação da área de que trata a Lei 1549/95 à Subseção

de Araguaina da Ordem dos Advogados do Brasil, deverá constar no registro imobiliário a

desafetação e supressão  dos encargos previstos nesta Lei.

 Art. 3º. Em substituição aos encargos previstos na Lei 1549/95, deverá a donatária

apresentar ao Município, no prazo de 180 (cento e oitenta dias) projeto de jardinagem de

outras áreas públicas equivalente à área doada, cujo Termo de Cooperação especificará a

abrangência das ações e sua duração.

 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 23 (vinte e três) dias do mês de Setembro de 2009.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS
Prefeito Municipal